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INNHOLD

Avgrensning 
Fokuset for undersøkelsen var bedrifter som hadde bransjespesifikke leveranser til den kraftforedlende industrien i 2013. 
Leveransene kunne være knyttet til alle deler av den kraftforedlende industrien. Populasjonsavgrensningen var basert på 
at selskapet eller et avdelingskontor måtte være registrert i Nordland. Undersøkelsen omfattet ikke enkeltmannsforetak 
eller leverandører av utstyr og tjenester som ikke var bransjespesifikke, som matvarer, møbler, klær og elektrisitet.

Ytterligere presisering; 
• For bedrifter som er en del av konserner, tas bare aktiviteten knyttet til avdelingen i Nordland med. Dette gjelder selv 

om konsernet har hovedkontor en annen plass i Nordland.
• Statlige institusjoner er ikke tatt med. 
• Det er en rekke entreprenører og selskaper blant annet innen bygg- og anleggssektoren i Nordland som har hatt en eller 

flere leveranser til den kraftforedlende industrien. Mange av disse har falt utenfor denne undersøkelsen da leveransene 
deres ikke var bransjespesifikke. Eksempler på slike leveranser er av oppføring av kontorbygg. 
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OM UNDERSØKELSEN
I Nordland fylke har vi stabil og sikker tilgang på fornybar energi. Som 
en følge av dette finnes det også en betydelig kraftforedlende industri 
som benytter seg av den fornybare energien i sin produksjon. Faktisk er 
Nordland det fylket med størst energiforbruk fra den kraftforedlende 
industrien i landet. Og med fylkets kraftoverskudd er det rom for mer 
industri!

Kraftforedlende industri, også kalt kraftkrevende industri eller prosess-
industri, skaper store positive ringvirkninger for samfunnet. Industrien 
har også bidratt til å skape grunnlag for mange små og store leverandør-
bedrifter i Nordland. I Nordland står den kraftforedlende industrien for 
omkring 55 prosent av all eksport fra fylket. I løpet av de siste tiårene har 
eksportverdiene fra den kraftforedlende industrien økt med 220 prosent. 
Nordland har utviklet seg til å bli en av landets største produsenter av 
vannkraft og metallprodukter.

«Leveranser» gir et bilde på omfanget av aktiviteten til underleveran-
dørene til næringen, og viser en oppdatert liste over de bedriftene som 
har hatt leveranser til sektoren i 2013.

Dette er første gang Kunnskapsparken Bodø gjennomfører en slik 
under søkelse for den kraftforedlende industrien, men vi har gjennom 
flere år tilegnet god erfaring med å gjøre tilsvarende undersøkelser 
for petroleums sektoren, og senest en tilsvarende rapport om fornybar 
 energi. Disse rapportene kan lastes ned på www.kpb.no.

I tillegg til de bedriftene som er med i rapporten, finnes det også leve-
ranser til kraftforedlende industri som ikke er bransjespesifikke, men 
som genererer verdiskapning i fylket. Det kan være tilknyttet hotell, 
mat, forbruksvarer kontorutstyr, reiser osv. De samfunnsøkonomiske 
effektene av kraftforedlende industri er dermed større enn hva som 
kommer frem i rapporten. 
Prosjektet er finansiert av Nordland fylkeskommune, Kunnskapsfondet 
Nordland og Kunnskapsparken Bodø.

Vi håper dere finner «Leveranser» interessant, og ønsker god lesning!

utvalget av bedrifter vi har 
 kontaktet er basert på ulike kilder, hvor 
bransjekoder og leverandørlister fra 
ulike kraftforedlende industrier var de 
 viktigste. Utvalget skal gi et presist bilde 
på omfanget av leveranser og syssel-
setting forbundet med disse leveransene. 
For å sikre best mulig kvalitet på dataene 
ble det gjennomført telefonintervju med 
samtlige leverandørbedrifter. Data-
innsamlingen ble utført i perioden  
mai 2014–februar 2015.  

Årets datagrunnlag:
256 bedrifter intervjuet, hvorav;
170 bedrifter med relevante leveranser

Omslagsfoto: Mo Industripark AS
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Kartet viser leverandørindustriens leveranser av varer og tjenester til  
kraftforedlende industri i de enkelte regionene i 2013.

Økonomiske regioner: I første del av rapporten er Statistisk sentralbyrås inndeling av økonomiske  
regioner lagt til grunn. I Nordland består de økonomiske regionene av følgende kommuner:

Vesterålen: Andøy, Bø, Hadsel, Sortland, Øksnes
Lofoten:  Flakstad, Moskenes, Røst, Vestvågøy, Værøy, Vågan
Narvik:  Ballangen, Evenes, Lødingen, Narvik, Tjeldsund, Tysfjord
Bodø:  Beiarn, Bodø, Fauske, Gildeskål, Hamarøy, Meløy, Rødøy, Saltdal, Steigen, Sørfold.
Mo i Rana: Hemnes, Nesna, Rana
Mosjøen: Grane, Hattfjelldal, Vefsn
Sandnessjøen: Alstahaug, Dønna, Herøy, Leirfjord, Lurøy, Træna
Brønnøysund: Bindal, Brønnøy, Sømna, Vega, Vevelstad

Foto: Alcoa Mosjøen
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OVERSIKTSKART LEVERANSER

Bodø
249,2 MNOK

Narvik
40,4 MNOK

Vesterålen
328,8 MNOK

Lofoten
0,2 MNOK

Mo i Rana
850,7 MNOK

Mosjøen
220 MNOK

Sandnessjøen
0,5 MNOK

Brønnøysund
1,3 MNOK
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MILLIARDLEVERANSER

Leverandørbedriftene i Nordland omsatte 
i 2013 for totalt ca. 8,2 milliarder kroner. 26 % 
av totalomsetningen  til disse bedrift ene gikk 
til den kraftforedlende industrien. Bedrift ene 
er avhengig av også å levere til andre sektorer 
som fornybar energi, marin sektor, olje og gass.

Desidert størst omsetning
Mo i Rana-regionen har leveranser for 850,7 
millioner kroner og er den desidert største regi-
onen målt i leveranser. Nest størst er  Vesterålen 
og Bodø-regionene med leverans er på hen-
holdsvis 328,8 millioner og 249,2  mill ioner 
kroner. Disse tre regionene står for omlag 84,5 
% av de kartlagte leveransene i  denne under-
søkelsen. Mosjøen-regionen leverte for 220 
millioner, Narvik med 40,4 millioner, mens 
leveransene fra Lofoten, Sandnessjøen og 
Brønnøysund var henholdsvis lave.

Flest leverandører i Bodø-regionen
Totalt er det kartlagt leveranser fra 170 
Nordlandsbedrifter til den kraftforedlende 
indu strien. I Bodø-regionen finnes det flest 

leverandør bedrifter med 66. Om lag halv-
parten av disse bedriftene har forretnings-
adresse i Bodø kommune. Rana er  kommunen 
med flest leverandører med 50. Disse utgjør 
94,3 prosent av leverandørbedrifter fra 
Mo i Rana regionen. Færrest leverandører er 
det i Sandnessjøen- og Lofoten-regionen der 
to av bedriftene vi intervjuet hadde leveranser 
til kraftforedlende industri. I  Sandnessjøen 
er fok uset i større grad sterkt rettet mot 
petroleums sektoren, mens i Lofoten fokuseres 
det mer på fiske og kystflåten.
 
Mange små leverandører
29 av de 170 leverandørene (17,1 prosent) hadde 
en omsetning mot kraftforedlende industri på 
10 millioner eller mer. Flesteparten av disse 
 bedriftene finner man i Mo i Rana-regionen 
(16), fulgt av Bodø-regionen og Mosjøen- 
regionen (6 og 5). 80 av leverandørene (47,1 
prosent) hadde leveranser for 1 million kroner 
eller  mindre. Det var fire bedrifter som leverte 
utelukk ende til den kraftforedlende industrien.

Leverandørbedriftene til kraftforedlende industri hadde  
leveranser for 1,7 milliarder kroner i Nordland i 2013. 

Brønnøysund

Lofoten

Sandenssjøen

Mosjøen

Vesterålen

Narvik

Mo i Rana

Bodø

0 10 20 30 40 50 60 70

Figur 1: Antall leverandørbedrifter i de enkelte regionene
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VIKTIGE ARBEIDSPLASSER

Totalt sysselsetter disse bedriftene 4376 årsverk, noe som vil si at 
26  prosent av alle de sysselsatte hos leverandørene som er kartlagt 
i  denne under søkelsen jobber med leveranser rettet mot den kraftfor-
edlende indu strien.  Mo i Rana er den regionen med flest sysselsatte  
som jobber med leveranser opp mot sektoren, med 479 årsverk, fulgt  
av Mosjøen- regionen med 229 og Bodø-regionen med 202.   

Stabil sysselsetting
Leverandørene ble spurt om de i løpet av 2013 hadde endret antall 
 sysselsatte som jobber opp mot kraftforedlende industri. 88,8 prosent 
av bedriftene hadde holdt stabil sysselsetting, 4,1 prosent hadde økt 
 andelen, mens 7,1 prosent hadde redusert sin andel sysselsatte som 
jobbet mot sektoren.  

Fagkompetanse
Årsverkene som jobber med leveranser til kraftforedlende industri er 
i stor grad bestående av personer med videregående opplæring og fag-
brev. 83,7 prosent av årsverkene ble utført av fagarbeidere, 12,7 prosent 
av sysselsatte med høyere utdanning, mens 3,6 prosent ble utført av 
ufaglært arbeidskraft. Prosentandelen med høyere utdanning er noe 
høyere på Helgeland enn hva den er i Bodø-regionene, mens årsverkene 
i Narvik og Lofoten/Vesterålen utføres i stor grad av fagarbeidere og 
ufaglærte.

Leverandørene i Nordland utførte  
1137 årsverk til kraftforedlende industri.

Vesterålen

Lofoten

Mo i Rana

Mosjøen

Sandnessjøen

Brønnøysund

Narvik

Bodø

50 100 150 200 250 300 500400 4503500

Figur 2: Sysselsettingen fordelt på regioner.

Den samlede energibruken i norsk industri var 
på 76 230 GWh i 2013. Energibruken i kraft-
foredlende industri var på 51 825 GWh i 2013, 
hvorav selve strømforbruket var på 34 377 GWh.

Produksjonen av jern, stål og ferrolegeringer 
utgjorde 10 324 GWh i 2013, mens energibruken 
for produsenter av ikke-jernholdige metaller 
(som aluminium) utgjorde 19 900 GWh.

I Norge ble det i 2012 produsert 147 716 GWh 
elektrisk kraft, hvorav 15 700 GWh ble produ-
sert i Nordland. Den kraftforedlende industrien 
i Nordland hadde i 2012 et forbruk av elektrisk 
kraft på 5 755 GWh. Dette tilsvarer 36,7 prosent 
av Nordlands produksjon av elektrisk kraft, og 
16,7 prosent av den kraftforedlende industrien 
i Norge sitt forbruk av elektrisk kraft samme år.
Bergverksdrift og annen industri, næringsvirk-
somhet og transport, samt husholdning og jord-
bruk hadde til sammenligning et samlet forbruk 
på 4 273 GWh – eller 27,2 prosent av Nordland 
produksjon av elektrisk kraft i 2012. 

I 2013 var Nordland landets fjerde største 
industrifylke. Nesten 55 prosent av all eksport 
fra Nordland kommer fra den kraftforedlende 
industrien, og utgjorde hele 12 milliarder kroner. 
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Leverandørene til kraftforedlende industri leverer nesten 
utelukkende  grad varer og tjenester i egen region, og få 
har tatt steget videre og levert nasjonalt og internasjonalt. 
Leveranser til Norge, utenom Nordland utgjorde 0,64 
prosent mens 1,9 prosent var eksportleveranser. De fleste 
leverandørbedriftene i Nordland er lokalisert i nærheten av 
kraftforedlende industri, og har vært underleverandører for 
de store aktørene gjennom mange år 

Figur 3: Hvor leverandørindustrien leverer

Sektorfordeling av leveransene
45,6 prosent av leveransene gikk til kunder som jobber 
med metallproduksjon. De nest største sektorene er leve-
ranser til gruvedrift og kjemikalieproduksjon (34,3 og 13,3 
 prosent).  Leveranser til øvrige sektorer stod for resterende 
6,8  prosent.  

Tabell 1: Leveranser fordelt på sektorer

Helgelands-regionen har de klart største leveransene til 
metallproduksjon. Dette faller naturlig med at de fleste 
metallprodusentene finnes her. Bodø- og Narvik-regionen 
har begge hatt størst leveranser til henholdsvis kjemikalie-
produksjon og gruvedrift. 

Tjenesteleverandører 
I 2013 var 72 prosent av leveransene fra Nordlands leveran-
dørindustri i form av tjenester, og 28 prosent var vare-
leveranser. Helgelands-regionen, som står for 63,4 prosent 
av de totale leveransene til kraftforedlende industri målt 
i kroner, hadde 66 prosent tjenesteleveranser. Bodø- 
regionen hadde 66 prosent tjenesteleveranser, mens  
Narvik-regionens leveranser var i hovedsak tjenester  
(92 prosent).

LOKALE LEVERANSER

97,5 prosent av leveransene som er avdekket i denne undersøkelsen var 
rettet mot kunder i Nordland. Kun ni av de 170 kartlagte bedriftene hadde 
solgt varer eller tjenester rettet mot kraftforedlende industri til utlandet. 

Nordland Landet for øvrig Utlandet

Sektor Mill. kr.
Metallproduksjon 771
Gruvedrift 580
Kjemikalieproduksjon 225
Sementproduksjon 98
Andre 17
Totalt 1691
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OPPGANG I 2014

Bedriftenes estimat for 2014 tilsier at leveransene fra Nordland øker med 
0,46 prosent eller 7,7 millioner kroner i 2014. Leveranser til den kraft-
foredlende industrien vil i 2014 utgjøre nesten 1,7 milliarder kroner for 
 Nordlands leverandørindustri.

27,6 prosent av bedriftene kartlagt i denne under-
søkelsen, forventer en nedgang i sine leveranser til den 
 kraftforedlende industrien, mens 22,4 prosent venter en 
økning i leveranser. De resterende 50 prosent venter et 
 uendret nivå på sine leveranser. Selv om det antallsvis er 
flere bedrifter som venter nedgang, er det fortsatt estimert 
en total økonomisk oppgang av leveransene i 2014.

Figur 4: Forventede leveranser i 2014

Mo i Rana trekker ned
Bodø-, Brønnøysund-, og Mosjøen-regionen  venter 
en  økning i leveranser på 6, 7 og 10 prosent, mens 
 Mo i  Rana-regionene forventer en nedgang i leveransene  
på 3,7 prosent, som utgjør 31 millioner kroner.  
  
På spørsmål til bedrifter som kombinerer leveransene 
til kraftforedlende industri og andre sektorer, svarte 28 
 prosent av bedriftene at leveranser til kraftforedlende 
 industri ville utgjøre en lavere prosentvis andel av bedrift-
enes totale aktivitet i 2014 sammenlignet med 2013. 22 pro-
sent venter en større andel, mens 49 prosent forventer 
leveranse på om lag samme nivå som i 2013.

Begrensninger 
Under intervjuene ble bedriftene spurt om de de hadde 
noen begrensninger eller utfordringer knyttet til å få ny 
eller økt aktivitet opp mot kraftforedlende industri. Om 
lag 1/3 av de spurte bedriftene svarte at de ikke har noen 
nevneverdige begrensninger eller utfordringer med å øke 
leveransene sine mot den kraftforedlende industrien. De 
resterende bedriftene trakk frem utfordringer de hadde, 
hvor følgende oftest ble trukket frem:

1. Konkurranse med andre aktører
2. Vanskeligheter med å finne passende anbud
3. Egen kompetanse og tilgang på kvalifisert arbeidskraft
4. Bedriften satser primært på andre næringer
5. Bedriften er lite aktive selv med å få oppdrag
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LEVERANDØR- 
BEDRIFTER
I DE TRE
REGIONENE

Foto: Mo Industripark AS



I del to av rapporten vil vi synligjøre de bedriftene som har 
hatt leveranser i 2013. Her vises bedriftene i de enkelte 
kommunene, og hvilke kategorier leveransene fordeler seg 
på. Fylket deles inn i tre regioner; Helgeland for seg, Bodø 
for seg og Narvik, Lofoten og Vesterålen sammen.
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HELGELAND
Kartet viser bedrifter fra de ulike kommunene  
i Helgeland som leverte varer og tjenester for  
0,5 millioner kroner eller mer til den kraftforedlende 
industrien i 2013
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Faglig vitenskapelig og teknisk tjenesteyting

AVANTI ENGINEERING
MOLAB
HARSCO METALS

Engineering

AVANTI ENGINEERING
INDUSTRIPROSJEKT

Konstruksjon og fabrikasjon  
av maskiner og produksjons- og hjelpeutstyr

AVANTI ENGINEERING
INDUSTRIPROSJEKT
MOLAB
SUSENDAL BYGDESERVICE 
BLEIKVASSLI GRUBER
JOHANSEN MASKIN 
AEO NORDLAND  AVD. MO I RANA
BJØRKLUND MEK. VERKSTED
BOLT CONSTRUCTION
CAVERION NORGE AVD. MO I RANA
EFFEKT ELEKROENTREPRENØR
EUROMET
HAALAND
HELGELAND OFFSHORE
HELGELAND OLJESERVICE
HELGELAND PLAST
HK SVEIS
LURØYPALLEN
TESS TRONDHEIM AVD RANA

Sikkerhet, miljø og beredskap

AVANTI ENGINEERING
INDUSTRIPROSJEKT
MOLAB
SUSENDAL BYGDESERVICE 
BLEIKVASSLI GRUBER

Anleggsvirksomhet

AVANTI ENGINEERING
INDUSTRIPROSJEKT
MOLAB
SUSENDAL BYGDESERVICE

 Støtte- og servicetjenester 

AVANTI ENGINEERING
INDUSTRIPROSJEKT
MOLAB
SUSENDAL BYGDESERVICE 
BLEIKVASSLI GRUBER
JOHANSEN MASKIN 
AEO NORDLAND  AVD. MO I RANA
BJØRKLUND MEK. VERKSTED
BOLT CONSTRUCTION
CAVERION NORGE AVD. MO I RANA
EFFEKT ELEKROENTREPRENØR
EUROMET
HAALAND
HELGELAND OFFSHORE
HELGELAND OLJESERVICE
HELGELAND PLAST
HK SVEIS
IMTAS
KONECRANES
LØKAAS
MEYERSHIP
MILJØTEKNIKK TERRATEAM
KJELL HANSEN SHIPPING EFTF
SCHENKER AVD MO I RANA
CARGOLINK AVD MO I RANA

Annet 

AVANTI ENGINEERING
INDUSTRIPROSJEKT
MOLAB
SUSENDAL BYGDESERVICE 
BLEIKVASSLI GRUBER
JOHANSEN MASKIN 
AEO NORDLAND  AVD. MO I RANA
BJØRKLUND MEK. VERKSTED
BOLT CONSTRUCTION
ORICA NORWAY AVD STORFORSHEI

Tabellen viser en verdikjede hvor bedrifter med leveranser for 0,5 millioner eller mer 
til kraftforedlende industrien er fordelt. Bedriftene er fordelt på ulike kategorier, som 
gjenspeiler hvor i verdikjeden til den kraftforedlende industrien de befinner seg. 

KLASSIFISERING LEVERANDØRER
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HELGELAND
På Helgeland er det 85 leverandører, som 
omsatte for 1,07 milliarder kroner til kraft-
foredlende industri. Det var 709 årsverk 
for bundet med disse leveransene. 

Flest leverandører er å finne i Rana kommune 
med 50, etterfulgt av Vefsn med 27. Rana er 
kommunen med størst leveranser målt i omset-
ning med 846 millioner kroner. Av de ti største 
leverandørene i undersøkelsen finner vi åtte av 
bedriftene i Helgelandregionen. 

Størst var leveransene til metallindustri, som 
utgjorde 66 prosent av omsetningen til leve-
randørindustrien på Helgeland. Leveransene 
til gruvedrift stod for 19 prosent, mens sement-
produksjon og kjemikalieindustrien stod for 
henholdsvis 8 og 7 prosent. 

Over 98 prosent av de totale leveransene fra 
Helgeland var i eget fylke. Leveranser til Norge 
utenom Nordland utgjorde 0,8 prosent av om-
setningen, mens 2,3 prosent gikk til eksport. 

Helgeland leverte varer for totalt 364 millioner 
(34 prosent) og tjenester for 708 millioner  
(66 prosent) 

81 prosent av leveransene ble utført av per-
soner med videregående opplæring og/eller 
fagbrev. 16 prosent hadde høyere utdanning og 
2 prosent av leveransene ble utført av ufaglært 
personell.  

Leverandørenes estimat for 2014 er på 1,06 
milliarder kroner. En nedgang på 8,9 millioner, 
eller om lag 1 prosent. 

 

Foto: Alcoa Mosjøen

Helgeland omfatter de økonomiske 
regionene som tidligere i rapporten er 
omtalt som Sandnessjøen, Brønnøysund, 
Mosjøen og Mo i Rana.
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NORSK GJENVINNING OG METALL AVD. BODØ

ONNINEN AVD. BODØ

SWECO NORGE AVD. BODØ

TOYOTA MATERIAL HANDELING

TRELLEBORG INDUSTRI

VEIDEKKE ENTREPRENØR

VIKEN SVEIS

WINDSOR DOORS AVD.NORDLAND

ØPD AVD. BODØ

ØSTBØ AVD. BODØ
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EBBE RØRSERVICE
FAUSKEBYGG
FINNEID SVEISERVERKSTED
GRØNÅS BYGG
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KIS NORD
RUUKKI NORGE AVD. FAUSKE
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BILFINGER INDUSTRIAL SERVICES
NORWAY AVD. GLOMFJORD

MELØY HAVNEBYGG

PALLEFABRIKKEN HALSA

TERJE HALSAN

ACUSTUS MASKINERING
OG HYDRAULIKK

ACUSTUS SVEIS

PROCEDO NOR

SALTEN HAVNESERVICE

SØRFOLD INDUSTRISERVICE

MOLDJORD BYGG OG ANLEGG

INDUSTRIVISUALISERING

Hamarøy
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BODØ-REGIONEN 
Kartet viser bedrifter fra de ulike kommunene i Bodø-regionen 
som leverte varer og tjenester for 0,5 millioner kroner eller mer til 
kraftforedlende industri i 2013
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Tabellen viser en verdikjede hvor bedrifter med leveranser for 0,5 millioner eller mer 
til kraftforedlende industri er fordelt. Bedriftene er fordelt på ulike kategorier, som 
gjenspeiler hvor i verdikjeden til den kraftforedlende industrien de befinner seg. 

KLASSIFISERING LEVERANDØRER

Faglig vitenskapelig og teknisk tjenesteyting

CONTROL SERVICE BODØ
SWECO NORGE AVD. BODØ
KIS NORD
INDUSTRIVISUALISERING

Konstruksjon og fabrikasjon  
av maskiner og produksjons- og hjelpeutstyr

MASKINERING
MULTIKULDE
NORD KONTAKT
FINNEID SVEISERVERKSTED
RUUKKI NORGE AVD.FAUSKE
BILFINGER INDUSTRIAL SERVICES NORWAY AVD.GLOMFJORD
ACUSTUS MASKINERING OG HYDRAULIKK
ACUSTUS SVEIS
 
Sikkerhet, miljø og beredskap

IRIS RETURA
ØSTBØ AVD.BODØ
 
Anleggsvirksomhet

VEIDEKKE ENTREPRENØR
TOYOTA MATERIAL HANDELING
VIKAN SVEIS
MOLDJORD BYGG OG ANLEGG
 

Støtte- og servicetjenester 

AHLSELL NORGE AVD. BODØ
ELEKTRO BODØ
NOR LINES
ØPD AVD. BODØ
ALUCON
EBBE RØRSERVICE
GRØNÅS BYGG
SALTEN TRANSPORTSENTRAL
TRANSPORTIDUSTRI
PROCEDO NOR 
SALTEN HAVNESERVICE
MELØY HAVNEBYGG
TERJE HALSAN
SØRFOLD INDUSTRISERVICE

Annet 

BRØDRENE DAHL
IRIS PRODUKSJON
JULIUS JAKHELLN
NORSK GJENVINNING OG METALL AVD. BODØ
ONNINEN AVD BODØ
TRELLEBORG INDUSTRI
WINDSOR DOORS AVD. NORDLAND
FAUSKEBYGG
ICO
PALLEFABRIKKEN HALSA
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BODØ-REGIONEN 
I Bodø-regionen er det 66 leverandørbedrifter 
som tilsammen leverte for 249 millioner kroner 
til kraftforedlende industri i 2013. Det var 202 
årsverk forbundet med disse leveransene. 98 
prosent av leveransene var til kraftforedlende 
industri i Nordland. Leveransene til Norge 
utenom Nordland var 10 prosent, mens ek-
sportleveransene utgjorde 2 prosent.

Kommunen med flest leverandører var Bodø 
kommune med 34 bedrifter, etterfulgt av 
 Fauske kommune med 18 leverandørbedrifter. 
Bodø kommune hadde også størst leveranser 
målt i omsetning med 106,7 millioner, etter-
fulgt av Meløy med 75,5 millioner. 

Omsetningsmessig hadde Bodø-regionen 
størst leveranser til kjemikalieproduksjon med 
60 prosent i 2013. 22 prosent gikk til metall-
industrien og 10 prosent gikk til gruvedrift. 
Tjenesteleveranser utgjorde 66 prosent, mens 
34 prosent var vareleveranser. 

81 prosent av leveransene var utført av personer 
med videregående opplæring og/eller fagbrev. 
12 prosent hadde høyere utdanning, mens 7 
prosent av årsverkene ble utført av ufaglært 
personell.

Etter leverandørenes estimat for 2014  
i Bodø-regionen ha en omsetning på 264,7 
millioner kroner, en økning på 6 prosent fra 
2013. Samlet sett er dette det prosentvis største 
vekstanslaget av de tre regionene vi i denne 
delen av rapporten omtaler.

Foto: Bilfinger
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RUSTAD TRANSPORT

MOLVIK MASKIN 
OG TRANSPORT

LEONHARD NILSEN OG SØNNER

STØPERI NORD

BAMEK
ORICA NORWAY AVD BALLANGEN

OSPAS

NARVIK-REGIONEN 
Kartet viser bedrifter fra de ulike kommunene i Narvik, Lofoten 
og Vesterålen som leverte varer og tjenester for 0,5 millioner  
kroner eller mer til den kraftforedlende industrisektoren i 2013.
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Tabellen viser en verdikjede hvor bedrifter med leveranser for 0,5 millioner eller mer 
til kraftforedlende industri er fordelt. Bedriftene er fordelt på ulike kategorier, som 
gjenspeiler hvor i verdikjeden til den kraftforedlende industrien de befinner seg. 

KLASSIFISERING LEVERANDØRER

Konstruksjon og fabrikasjon  
av maskiner og produksjons- og hjelpeutstyr

BAMEK
NAMEK
NORD-NORSK METALLISERING
STØPERI NORD

Anleggsvirksomhet

OSPAS
LEONHARD NILSEN OG SØNNER

Støtte- og servicetjenester 

HANESETH NARVIK 
MOLVIK MASKIN OG TRANSPORT
NORDNORSK SPEDISJON
OS-EXPRESSENE
RUSTAD TRANSPORT

Annet

ORICA NORWAY AVD BALLANGEN
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Foto: Støperi Nord

REGIONENE NARVIK, LOFOTEN OG VESTERÅLEN 
I denne rapporten har vi valgt å slå sammen 
Narvik med Lofoten og Vesterålen (LoVe).  
Dette er grunnet i svært få leveranser fra LoVe- 
regionen til den kraftforedlende industrien. 

I Narvik og LoVe finner man totalt 19 leveran-
dørbedrifter, som omsatte for totalt 369 mill-
ioner kroner til kraftforedlende industri. Det 
var 226 årsverk knyttet til disse leveransene. 
Flest leverandører finner vi i Narvik kommune 
med 9 bedrifter. De leverte for til sammen 13,9 
millioner kroner til sektoren. 

98 prosent av leveransene er levert til kunder 
i Nordland, 2 prosent av leveransene var til 
kunder i Norge utenfor Nordland, mens  
1 prosent var eksportleveranser.

Størst andel av leveransene var til gruvedrift 
med 95 prosent, etterfulgt av sementproduk-
sjon (2 prosent) og metallindustrien (1 prosent). 

Av de som utførte leveranser i denne under-
søkelsen fra Narvik og LoVe var 94 prosent av 
leveransene utført av personer med videre-
gående opplæring og/eller fagbrev. 4 prosent 
var ufaglært personell, mens 2 prosent var 
registrert med høyere utdannelse.

Etter leverandørenes estimat ventet de en  
økning med 1,1 millioner kroner (0,3prosent).
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